
UCHWAŁA NR XLII/342/10 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 9 listopada 2010 r. 
 

w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania 
rodziców z opłaty za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej przebywającej 
w całodobowej placówce opiekuńczo – wychowawczej  
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 
6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r., 
Nr 175  poz. 1362 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. 1. Postanowienia uchwały stosuje się do rodziców dzieci przebywających 

w całodobowych placówkach opiekuńczo – wychowawczych, do osób pełnoletnich 
przebywających w całodobowych placówkach opiekuńczo – wychowawczych, po 
uzyskaniu pełnoletności do czasu ukończenia szkoły, w której rozpoczęły naukę przed 
osiągnięciem pełnoletności i do rodziców takich osób, a także opiekunów prawnych 
lub kuratorów w przypadku, gdy dysponują dochodami dziecka  

2. Postanowienia uchwały stosuje się również do rodziców, pozbawionych 
władzy rodzicielskiej lub rodziców, którym władza rodzicielska została zawieszona lub 
ograniczona. 

 
§ 2. 1. Całkowite zwolnienie z opłaty za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej 

w całodobowej placówce opiekuńczo – wychowawczej może nastąpić w przypadku, 
gdy:  

1) dochód w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej nie przekracza 
lub jest równy 150% kryterium dochodowego, ustalonego na podstawie ustawy 
o pomocy społecznej,  

2) dochód w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej, po odliczeniu 
stałych miesięcznych wydatków, nie przekracza lub jest równy 150% kryterium 
dochodowego rodziny lub osoby samotnie gospodarującej. 
 

2. Za stałe miesięczne wydatki rodziny/osoby uważa się: opłaty za czynsz, gaz, 
energię elektryczną, alimenty, opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej, opłaty za 
szkołę (bursę) internat, opłaty za przedszkole, opłaty rodziców/opiekunów prawnych 
za pobyt dziecka w całodobowej placówce opiekuńczo – wychowawczej, opłaty 
rodziców za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej, wydatki na leki i leczenie. 
 

§ 3. 1. Częściowe zwolnienie z obowiązku ponoszenia opłaty za pobyt dziecka 
lub osoby pełnoletniej w całodobowej placówce opiekuńczo – wychowawczej, może 
nastąpić w przypadku, gdy dochód w rodzinie lub dochód osoby samotnie 
gospodarującej, po potrąceniu stałych miesięcznych wydatków, przekracza 150% 
kryterium dochodowe i jednocześnie występuje co najmniej jedna z następujących 
okoliczności dotycząca osób zobowiązanych do ponoszenia opłaty  

1) bezrobocie,  
2) długotrwała choroba lub niepełnosprawność,  

 



3) samotne rodzicielstwo,  
4) śmierć członka rodziny,  
5) straty materialne powstałe w wyniku klęsk żywiołowych lub innych zdarzeń 

losowych,  
6) pobyt w domu pomocy społecznej lub zakładzie karnym.  
 

2. Wysokość opłaty za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w całodobowej 
placówce opiekuńczo– wychowawczej uzależniona jest od sytuacji rodzinnej, 
zdrowotnej, dochodowej i majątkowej osób zobowiązanych do ponoszenia opłaty.  
 

§ 4. Kwota dochodów rodziców pozostająca po ustaleniu opłaty za pobyt 
dziecka lub osoby pełnoletniej w placówce opiekuńczo – wychowawczej nie może być 
niższa niż 150% kryterium dochodowego ustalonego na podstawie ustawy o pomocy 
społecznej, powiększonej o stałe miesięczne wydatki.  
 

§ 5. Nie ustala się opłaty za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo – 
wychowawczej w przypadku gdy: 

1) nieznane jest miejsce pobytu osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty, 
2) rodzic dziecka jest nieletni. 

 
§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXV/232/2006 Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 25 września 2006 roku, w sprawie określenia warunków częściowego lub 
całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo – 
wychowawczej.  
 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zielonogórskiego.  
 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.  
 
 
 
 

                                                  Przewodnicz ący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
                                                  Krzysztof Sroczy ński 

 
 

 


